UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY
V/v  khảo sát thực trạng quản lý tương

tác thuốc tại các bệnh viện

Thanh Hóa, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập

Thực hiện Công văn số 889/KCB-NV ngày 26/7/2021 của Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế về việc khảo sát thực trạng quản lý tương tác thuốc tại

các bệnh viện; nhằm phân tích thực trạng và năng lực kiểm soát tương tác thuốc

tại các đơn vị, đồng thời, tổng hợp khó khăn và rào cản của nhân viên y tế trong

quản lý tương tác thuốc. Trên cơ sở đó, đề xuất các biện pháp hỗ trợ giúp phòng

ngừa và giảm thiểu tác động bất lợi do tương tác thuốc trong thực hành lâm sàng;

Giám đốc Sở Y tế đề  nghị các cơ sở khám, chữa bệnh thực hiện khảo sát

trực tuyến với cách thức được hướng dẫn trong Phụ lục đính kèm công văn; các

bệnh viện hoàn thiện câu hỏi trước ngày 20/8/2021.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để th/h);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phòng QLD, Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-27T07:08:15+0700

		2021-07-27T08:43:35+0700

		2021-07-27T08:44:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-27T08:46:39+0700